令和３年８月２２日

保護者 様

倉敷市立琴浦東小学校

校長  藤本  由美

新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせとお願い）

 平素より，本校教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき，誠にありがとうござい

ます。

 さて，倉敷市教育委員会からの文書「新型コロナウイルス感染症に係る出席停止の取り扱

いについて」にありますように，倉敷市の学校の行動基準が「レベル３相当」に引き上げら

れました。

 つきましては，新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，本校では次のように対応す

ることといたしました。ご不便をおかけしますが，ご理解，ご協力のほどよろしくお願いい

たします。

○ 朝の検温・健康チェックについて

   レベルの引き上げに伴い，お子様の検温結果に加え，「同居家族の発熱等」の有無につ

きましても必ずご記入ください。

○ 給食後の歯みがきについて

   飛沫による感染リスクを可能な限り避けるため，給食後の歯みがきを当面，控えるこ

ととしました。

つきましては，歯・口の健康を保つために，ご家庭での朝食・夕食後の歯みがきに加

え，お子様が帰宅後に手洗い・うがい等を行う習慣を身に付けることができますようご

協力をお願いいたします。

なお，給食後の歯みがきの再開につきましては，倉敷市教育委員会が示す学校の行動

基準が「レベル１相当」に改善された時点で，学校歯科医との相談の上お知らせいたし

ます。歯みがきセットは，再開時までご家庭で点検・保管をお願いいたします。

○ 校舎への立ち入りについて

   忘れ物を届ける等，校舎内への立ち入りが必要な場合は，名札着用の上，必ず職員室

へお立ち寄りください。感染症対策及び，防犯の観点からもご協力をお願いいたします。

記入をお願いします